
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

't• 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEOI 1/22 
Processo Administrativo N° SE-PEO1 1/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 10/11/2022 12:55:55 

TOTAL DO PROCESSO: 6.274.630,00 

VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA 
	

07.417.073/0001-22 	 6.274.630900 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 029 	 Total: 6.274.630,00 

1 	Unidade: UND 	 Marca: POSITIVO 	 Modelo: POSITIVO 

Descrição: Notebook tipo 1 com a seguinte configuração mínima: processador: 4 núcleos, 8 threads, clock 4 ghz e 6m 
cache; memória deve suportar até 64 gb através de 2 slot ram 4 gb ddr4 de até 3200 ghz, com no mínimo 8gb 
instalado; suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no mínimo 240gb instalado; tela de led widescreen de no 
máximo 14 polegadas com FHD 1920x1080, tecnologia LED IPS 16; possuir web câmera; ter pelo menos 2 porta usb 
3.0, 1 porta usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 mic-in/line-out (microfone/fone de ouvido). 1 dc-in (fonte), 1 porta HDMI (saída); 
áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes embutidos; processamento de video integrado; rede 
10/100/1000 mbps, gigabit ethernet; rede sem fio ieee 802.11 b/g/n TM e bluetooth 5.0 le; possuir sistema operacional 
windows 10 professional; leitor de cartão SD; teclado ABNT II português brasil; mouse touchpad integrado com suporte 
multi-touch; segurança através de abertura para trava tipo Kensington; bateria 3500mah integrada de no mínimo 3 
células com duração em uso de 4 horas no mínimo; ser ultrafino com no máximo 1500gramas; garantia do equipamento 
deverá ser de 12 (doze) meses. 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 5.262,50 	 Total Item: 2.631.250,00 

Item: 2 	Unidade: UND 
	

Marca: POSITIVO 	 Modelo: POSITIVO 

Descrição: Notebook tipo 2 com a seguinte configuração mínima: processador: 4 núcleos, 8 threads, clock 4 ghz e 8m 
cache; memória ram ddr4 com no mínimo 8gb instalado; suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no mínimo 
480gb instalado; tela de led widescreen de no máximo 14 polegadas com fhd 1920x1080, tecnologia led ips 16; possuir 
web câmera; ter pelo menos 2 porta usb 3.0, 1 porta usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 míc-inhline-out (microfone/fone de ouvido). 

c-in (fonte), 1 porta HDMI (saída); áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes embutidos; 
cessamento de vídeo integrado; rede 10110011000 mbps, gigabit ethernet; rede sem fio ieee 802.11 b/g/n tm e 

bluetooth 5.0 le; possuir sistema operacional windows 10 professional; leitor de cartão sd; teclado abnt ii português 
brasil; mouse touchpad integrado com suporte multi-touch; segurança através de abertura para trava tipo Kensington; 
bateria 3500mah integrada de no mínimo 3 células com duração em uso de 4 horas no mínimo; ser ultrafino com no 
máximo 2000gramas; garantia do equipamento deverá ser de 12 (doze) meses. 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 7.286,76 
	

Total Item: 3.643.380,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. core. windows-  netiparticipantdocuments/bc08ee5ad17a453299d2ee471 7180640. pdf 

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewíndowsnet/participantdocumentsl88f8732f87884560bcl  7053 id 82fad9.pdf 

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.neUparticipantdocuments/lOel  bb4caf754fl 5acef222eOc9lf6c9.pdf 

Gerado em: 17/01/2023 10:28:17 	 1 de 2 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

	

Horário: 27/1212022 07:51 	 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 

	

Horário: 27/1212022 07:51 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronicoblobcorewindows.net/participantdocuments/34fbaf6c3aed44acb85b3b8cdcb331d1  .pdf 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/474e67682b884901  b741472951 ae746d.pdf 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

	

Horário: 27112/2022 07:51 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

^dereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsl6l  c5038377d0491 9a29d3251 ae4052a6.pdf 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http:/anceeletronico.blob core. windowsnetJparticipantdocuments/7e61 ba75cd3848e4ae26b367a22ac028.pdf 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32lbedOc347f4bOeb3daa9Se8b9d8lbl  .pdf 

	

Horário: 27/1 212022 07:51 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de MEIEPP 

Endereço: 

	

Horário: 27/1 212022 07:51 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

	

Horário: 27/1 212022 07:51 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windowsneuparticipantdocuments/5ec73122167044bdbd9c9e0ffe6acf4bPDF  

A 

	

rário: 27/1212022 07:51 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

dereço: http://lanceeletronico.blob.corewindowsnetlparticipantdocumentsl09dbl  bbfaf684e4e89l 1 610 18867ff8cpdf 

	

Horário: 27/12/2022 07:51 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blobcore.windows.net/participantdocuments/ff74f8b26a874634ad81  3cce1e3b9486.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 17/01/2023 10:28:17 	 2 de 2 


